
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale "1 - Ariosto" 
Piazza Marconi 1- 80022 -ARZANO (NA) - Tel/fax: 0812380441 

Codice Fiscale: 93056790632 - Codice Meccanografico: NAIC8EH00L 
Email: NAIC8EH00L@istruzione.it   

Pec:  NAIC8EH00L@pec.istruzione.it  

Sito web : www.icarzano1ariosto.edu.it 
 

Protocollo n° 1906 del 08/05/2020 

CUP H72G18000330008                           

Al sito Web 
Agli atti 

DETERMINA DIRIGENZIALE n°758 del 07/05/2020 
 

OGGETTO: Incarico al Dirigente Scolastico del servizio di Progettazione  per le attività 

inerenti il progetto “ Ambienti di apprendimento innovativi” relativo all’avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (u) 0030562 del 

27/11/2018 del MIUR nell’ambito dell’Azione #7 “Piano Laboratori” del Piano 

nazionale per la scuola digitale (PNSD). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi  della legge 15  marzo   1997, n. 59;  

mailto:NAIC8EH00L@istruzione.it
mailto:%20NAIC8EH00L@pec.istruzione.it
http://www.icarzano1ariosto.edu.it/


 

 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii;  

VISTO  il D.Lgs n° 163/2006 e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 
ottobre 2010, n.207);  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo--‐
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (u) 0030562 
del 27/11/2018 del MIUR per promuovere la realizzazione di “ambienti di 
apprendimento innovativi” nell’ambito dell’Azione #7 “Piano Laboratori” del 
Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

VISTA  la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini; 
VISTA  la delibera n°1 del Consiglio d’Istituto del 3/12/2018 di approvazione alla 

partecipazione al progetto pubblicato dal MIUR; 
VISTA     l’ammissione al finanziamento del progetto n.2259 del 27/01/2020 per la     

realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione 
#7 del PNSD MIUR– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale; 

CONSIDERATO la formale assunzione al bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al 

progetto in oggetto disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 

Prot. 700 del 04/02/2020; 

VISTA         l’autorizzazione a svolgere il ruolo di progettista rilasciata dall’ufficio Scolastico 

Regionale e acquisita agli atti con Prot. N° 1321 del 04/03/2020 e la delibera 

n°1 del 10/04/2020 con la quale il consiglio d’Istituto prende atto dell’incarico 

di progettista assunto dal Dirigente Scolastico in merito al progetto Ambienti di 

Apprendimento Innovativi del PNSD 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario individuare  

personale esperto per le l’attività di progetto; 

CONSIDERATO le esperienze pregresse del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Teresa 
Laudanna, dell’ Istituto Comprensivo Statale "1 - Ariosto";  

 



 

 

 

DETERMINA  
 

Di  assumere l’incarico di esperto progettista del Progetto “Ambienti di Apprendimento 

Innovativi” nell’ambito del PNSD. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Teresa Laudanna 
firma autografa sostituita a mezzo 
stampa  ai sensi dell’art. 3, comma 2 
del d.lvo n. 39/1993  

      


